平成21年４月27日

各　位

　会 社 名　　住友重機械工業株式会社

　代表者名　　代表取締役社長　中村　伸

　　（コード番号　6302　東証・大証第一部）

　問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫

　  　　　　　　　　 （TEL　03-6737-2333）

投資有価証券評価損及び関係会社出資金評価損に関するお知らせ

　当社及び当社の連結子会社が保有する投資有価証券及び関係会社出資金のうち、時価あるいは実質価額が著しく下落

し、回復する見込があると認められないものについて、平成21年３月期での減損処理による投資有価証券評価損及び関

係会社出資金評価損を特別損失として計上する必要が生じましたのでお知らせします。

記

１．平成21年３月期における投資有価証券評価損及び関係会社出資金評価損の総額

個　別 連　結

（Ａ）
8,930 百万円 158 百万円

（イ）
17,443 百万円 6,043 百万円

（ロ）
8,513 百万円 5,886 百万円

　※四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替方式を採用しています。

　※当社の決算期末は、３月31日です。

　○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

個　別 連　結

（Ｂ） 平成20年３月期末の純資産額 144,931 百万円 246,371 百万円

（Ａ／Ｂ×100） 6.2 ％ 0.1 ％

（イ／Ｂ×100） 12.0 ％ 2.5 ％

（Ｃ） 平成20年３月期の経常利益額 25,852 百万円 75,469 百万円

（Ａ／Ｃ×100） 34.5 ％ 0.2 ％

（イ／Ｃ×100） 67.5 ％ 8.0 ％

（Ｄ） 平成20年３月期末の当期純利益額 18,578 百万円 42,974 百万円

（Ａ／Ｄ×100） 48.1 ％ 0.4 ％

（イ／Ｄ×100） 93.9 ％ 14.1 ％

２．今後の見通し

  平成21年３月期の業績につきましては、現在精査中であり、決算発表時（５月11日）に報告する予定であります。

以　上

平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21年３月31
日）の投資有価証券評価損及び関係会社出資金評価損
の総額

直前四半期（平成21年３月期第３四半期）累計期間
（平成20年４月１日～平成20年12月31日）の投資有価
証券評価損及び関係会社出資金評価損の総額

平成21年３月期第４四半期会計期間（平成21年１月１日～平成
21年３月31日）の投資有価証券評価損及び関係会社出資金評価
損の総額（＝イ－ロ）

	0903お知らせ